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W  dniu  19  lipca  2012  r.  w  Skierniewicach  odbył  się  Dzień  Otwartych  Drzwi  Oddziału
Warzywnictwa. Na terenie Osady Pałacowej prof. dr hab. Franciszek Adamicki – Dyrektor Instytutu
Ogrodnictwa otworzył spotkanie oraz powitał zgromadzonych gości, między innymi Pana Ryszarda
Jastrzębia z Departamentu Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi.  Po  krótkim  przedstawieniu  działalności  Oddziału  Warzywnictwa  IO  Dyrektor  poprosił
Kierowników  poszczególnych  Zakładów,  aby  przedstawili  sytuację  warzywnictwa  w  trwającym
okresie  wegetacyjnym.  Głos  zabrali:  prof.  dr  hab.  Józef  Robak  z  Zakładu  Ochrony  Roślin
Warzywnych,   prof.  dr  hab.  Stanisław  Kaniszewski  z  Zakładu  Uprawy  i  Nawożenia  Roślin
Warzywnych, dr hab. Elżbieta U. Kozik prof. IO z Zakładu Genetyki Hodowli i Biotechnologii Roślin
Warzywnych, prof. dr. hab. Ryszard Kosson z Zakładu Przechowalnictwa i Przetwórstwa Warzyw
oraz prof. dr hab. Krystyna Górecka z Samodzielnej Pracowni Kultur Tkanek. Wystąpili  również
przedstawiciel firmy sponsorującej wydarzenie – Dyrektor firmy Syngenta – pan Marek Łuczak oraz
Pani Anna Kurek – przedstawicielka wydawnictwa Hortpress – patrona medialnego spotkania, która
przedstawiła obecnym nowo powstałe czasopismo – „Pod Osłonami”.  Sponsorem Spotkania była
również firma BASF.

Miłym punktem programu Dnia Otwartych Drzwi  była degustacja grillowanych pieczarek i warzyw,
w ramach Kampanii  „Ja,  pieczarka”,  której  organizatorem jest  Stowarzyszenie Branży Grzybów
Uprawnych. 

Po  wystąpieniach  pracowników  naukowych  Instytutu  goście  mieli  okazję  zapoznać  się  z  18
doświadczeniami  prowadzonymi  w szklarniach,  na mikropoletkach oraz  polach doświadczalnych
Instytutu. Zarówno w czasie zwiedzania, jak i podczas indywidualnych konsultacji zainteresowane
osoby mogły skorzystać z fachowych porad udzielanych przez pracowników Instytutu Ogrodnictwa
na temat uprawy poszczególnych gatunków roślin warzywnych.
Podczas trwania Dnia Otwartych Drzwi Oddziału Warzywnictwa zaprezentowano projekty badawcze
prowadzone  w Instytucie  Ogrodnictwa:  BIOREWIT,  Trichoderma,  PROZA,  HortiEnergia,  „Nowa
technologia  wyprowadzania  materiałów  wyjściowych  hodowli  mieszańców  F1  marchwi”,
„Wykorzystanie  technologii  wyprowadzania  podwojonych  haploidów  marchwi  z  zastosowaniem
androgenezy in  vitro  do hodowli  mieszańców F1 i  jej  optymalizacja”  oraz  EkoTechProdukt,  na
którego stoisku odbyło się szkolenie dla producentów.

Zwiedzający  mogli  również  nabyć  Wydawnictwa  Instytutu  oraz  zapoznać  się  z  ofertą  firm
reklamujących się podczas Spotkania.
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